
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/316/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 305 987,50 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 305 987,50 
   
 75814 Różne rozliczenia finansowe 305 987,50 

Dochody majątkowe, z tego: 305 987,50 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych w tym na zadania: 

305 987,50 
 

305 987,50 
   - „Rozbudowa drogi gminnej nr 114902R ul. Mostowa wraz 

z rozbiórką i budową mostu przez rzekę Wisłok w 
miejscowości Krościenko Wyżne” 

2 873,65 

   -„Budowa infrastruktury elektroenergetycznej - oświetlenia 
drogowego w technologii energooszczędnej na terenie 
Gminy Krościenko Wyżne” 

303 113,85 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 305 987,50 zł. 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 873,65 
     
 60016 Drogi publiczne gminne 2 873,65 

Wydatki majątkowe, z tego: 2 873,65 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 2 873,65 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 2871



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych: 
„Rozbudowa drogi gminnej nr 114902R ul. Mostowa wraz z 
rozbiórką i budową mostu przez rzekę Wisłok w 
miejscowości Krościenko Wyżne” 

2 873,65 
 
 

2 873,65 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 303 113,85 

     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 303 113,85 

Wydatki majątkowe, z tego: 303 113,85 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 303 113,85 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych: 
- „Budowa infrastruktury elektroenergetycznej - oświetlenia 
drogowego w technologii energooszczędnej na terenie 
Gminy Krościenko Wyżne” 

303 113,85 
 
 

303 113,85 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 148 363,57 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 171,00 
   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 171,00 

Dochody bieżące, z tego: 757,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 757,00 

Dochody majątkowe, z tego: 1 414,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 414,00 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 29 180,00 
   
 75814 Różne rozliczenia finansowe 29 180,00 

Dochody bieżące, z tego: 29 180,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 29 180,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 113 903,00 
   
 80104 Przedszkola 113 903,00 

Dochody bieżące, z tego: 113 903,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo  -gminnych) 

113 903,00 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 998,57 

   
 85295 Pozostała działalność 998,57 

Dochody bieżące , z tego: 998,57 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 
(środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT- 998,57 zł) 

998,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2871



     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 111,00 

     
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 
2 111,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 111,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat /opłaty i kary za korzystanie ze 

środowiska/ 
2 111,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 148 363,57 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 145 254,00 
     
 80104 Przedszkola 145 254,00 

Wydatki bieżące, z tego: 145 254,00 
1. Dotacje na zadania bieżące 145 254,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

145 254,00 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 998,57 

     
 85295 Pozostała działalność 998,57 

Wydatki bieżące, z tego: 998,57 
1. Wydatki jednostek budżetowych 998,57 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19,03 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19,03 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 979,54 

  3110 Świadczenia społeczne 979,54 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 111,00 
     
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 
2 111,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 111,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 111,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 111,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 111,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 
341 137,28 zł. 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 105 841,35 
     
 60016 Drogi publiczne gminne 105 841,35 

Wydatki majątkowe, z tego: 105 841,35 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 105 841,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania inwestycyjnego:  

105 841,35 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2871



„Rozbudowa drogi gminnej nr 114902R ul. Mostowa wraz z 
rozbiórką i budową mostu przez rzekę Wisłok w 
miejscowości Krościenko Wyżne” 

105 841,35 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 409,78 

     
 70095 Pozostała działalność 3 409,78 

Wydatki majątkowe, z tego: 3 409,78 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 3 409,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania inwestycyjnego: 
„Budowa wolnostojącego parterowego budynku 
gospodarczego na działce nr ewid.4425 w sołectwie 
Krościenko Wyżne” (w tym fundusz sołecki Krościenko 
Wyżne - 3 409,78 zł) 

3 409,78 
 

3 409,78 

     
855 RODZINA 30 000,00 

     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 201 886,15 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 201 886,15 

Wydatki majątkowe, z tego: 201 886,15 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 201 886,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania:  
- „Budowa infrastruktury elektroenergetycznej - oświetlenia 
drogowego w technologii energooszczędnej na terenie 
Gminy Krościenko Wyżne” 

201 886,15 
 

201 886,15 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 341 137,28 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 13 500,00 
     
 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 756,00 

Wydatki bieżące, z tego: 4 756,00 
1. Dotacje na zadania bieżące 4 756,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

4 756,00 

     
 60016 Drogi publiczne gminne 8 744,00 

Wydatki bieżące, z tego: 8 744,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 8 744,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 744,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2871



  4300 Zakup usług pozostałych 8 744,00 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 185 900,00 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 15 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 20 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania: „Zakup nabycie działek” 

20 000,00 
20 000,00 

     
 70095 Pozostała działalność 150 900,00 

Wydatki bieżące, z tego: 900,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 900,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 
Krościenko Wyżne - 900,00 zł) 

900,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 150000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania: „Budowa budynku użyteczności 
publicznej w Krościenku Wyżnym” 

150 000,00 
150 000,00 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 59 000,00 

     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 29 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 29 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 30 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 30 000,00 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych: 30 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2871



     
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 227,50 
     
 90013 Schroniska dla zwierząt 227,50 

Wydatki bieżące, z tego: 227,50 
1. Wydatki jednostek budżetowych 227,50 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 227,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227,50 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  22 509,78 
     
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 
b) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 509,78 

Wydatki bieżące, z tego: 7 509,78 
1. Wydatki jednostek budżetowych 7 509,78 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 7 509,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 
Krościenko Wyżne – 2 509,78 zł) 

2 509,78 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan przychodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 
51 824,02 zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

51 824,02 

2. Zwiększa się plan przychodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 51 824,02 zł 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków  

51 824,02 

§ 4. W uchwale budżetowej § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie „dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 
poz. 1973 z późn. zm.) w kwocie 4 411,00 zł i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej kwocie 4 411,00 zł, z tego: 

a) na edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju 
4 411,00 zł”. 

§ 5. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2871



1) zwiększa się dotację podmiotową o kwotę 145 254,00 zł dla Niepublicznego Przedszkola w Krościenku 
Wyżnym na wydatki bieżące związane z działalnością dydaktyczną i opiekuńczo - wychowawczą; 

2) zwiększa się dotację celową o kwotę 4 756,00 zł dla Gminy Krosno na realizację zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy 
Krościenko Wyżne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Krościenko Wyżne 

 
 

Beata Najbar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2871



Załącznik do uchwały Nr XLVI/316/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 19 maja 2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2023 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 020 996,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 320 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

50 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

117 119,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

533 877,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 192 739,00 

5. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

1 004 589,00 

6. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

42 750,00 

7. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

9. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

„ANGELANDIA” 

67 200,00 

10. celowa Niepubliczny żłobek 
„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w  Niepublicznym 

żłobku „Motylek” 

8 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

dofinansowanie kosztów „Dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

9 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2871



Angelika Wagner 
12. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 
dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

warsztatu terapii zajęciowej 
6 600,00 

Razem 2 213 735,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2871


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-24T12:10:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




